

Gemensamt möte barn- och utbildningsnämndens och socialnämndens arbetsutskott

Närvarande

BUN: Oscar Lindster (S), Lina Runander (M), Jessica Palmgren (S) Eva Room (V)

SON: Håkan Ericsson (S), Filippa Maurin (V), Johan Malmros(C)

UAF: Torsten Flemming, utbildningsdirektör, Lena Gustavsson avdelningschef förskolan, Jörgen Norström, avdelningschef grundskolan, Karin Nilsson, nämndsekreterare

SOF: Marica Gardell, socialdirektör, Hanna Ogestad, avdelningschef individ och familjeomsorgen, Lars Olofsson, enhetschef barn- och familjeenheten, Anna Nordin enhetschef familjestödsenheten

RSF: Elisabeth Jonsson Höök, samverkansledare barn och unga

Dagordning

1. Barn/elever som placeras på Gotland av socialtjänst i andra kommuner och gotländska barn/elever som placeras på fastlandet.
(Lars Olofsson)
2. Sociala insatsgrupper (SIG)
(Hanna Ogestad, Anna Nordin)
3. Uppföljning Fossam
(Elisabeth Jonsson Höök)

Föredragningar

Ordförande SON Håkan Ericsson inleder mötet.

Barn/elever som placeras på Gotland av socialtjänst i andra kommuner och gotländska barn/elever som placeras på fastlandet.

Lars Olofsson informerar om HVB och stödboende samt familjehemsplaceringar. Den placerande kommunen har ansvaret för placeringen samt skolgång och vårdbehov. Två familjehemssekreterare från Gotland är stationerade på fastlandet för att underlätta detta när gotländska barn och ungdomar är placerade i annan kommun.

Andra kommuner har både HVB-placeringar och familjehemsplaceringar på Gotland. Ingen annan kommun har dock socialsekreterare placerade på Gotland. Både skolan och socialtjänsten på Gotland har en upplevelse av att antalet placerade barn från andra kommuner ökar. Båda förvaltningarna har börjat föra statistik för att kunna följa detta.

Diskussion kring vad skolan har för möjligheter att få information från den placerande socialtjänsten. Skolans upplevelse idag är att elever placeras med kort varsel och att skolan saknar information som behövs för att förbereda ett bra mottagande av eleven.

Det rektor kan göra är att kontakta den placerande socialtjänsten och efterfråga planering för eleven. Om man inte får respons rekommenderas att man vänder sig till IVO.

Ny lagstiftning gör att samarbete mellan polis, skola och socialtjänst har blivit lättare men utbyte mellan kommuner är fortsatt komplext. Det har även blivit svårare att samarbeta kring individer med skyddad identitet.

Torsten Flemming informerar om att frågan om samarbete kring placerade barn även är aktuell inom SKR, där man ser ett behov av nationella riktlinjer.

Sociala insatsgrupper (SIG)

Hanna Ogestad och Anna Nordin informerar om sociala insatsgrupper (SIG) som planeras att införas på Gotland från 1 november 2024.

SIG är ett kunskapsbaserat arbetssätt som utvecklats för att stötta unga med hög risk för att begå brott att lämna en kriminell livsstil. Här samverkar i grunden socialtjänst, polis och skola. Metoden används redan av cirka hälften av landets kommuner.

Samverkan är ofta en förutsättning för ett framgångsrikt brottsförebyggande arbete. SIG är ett exempel på operativ samverkan runt individer. Kärnan i SIG är insatser och samordnat stöd från viktiga aktörer i syfte att motverka att den unge återfaller i brott. Genom att den unge och/eller vårdnadshavare samtycker till att de medverkande aktörerna får dela uppgifter om den unge har alla inblandade samma kunskap. Detta ökar förutsättningarna för att kunna ge rätt stöd i rätt tid.

Samverkan i sociala insatsgrupper bygger på att det finns en tydlig organisation och förankring på rätt nivåer i de involverade verksamheterna. Styrgruppen består vanligtvis av personer från polisen, skolan och socialtjänsten som har ett övergripande ansvar. Andra aktörer som BUP kan också ingå. Den sociala insatsgruppen som är den egentliga resursgruppen kring den unge är unik för varje person och här kan en lång rad olika personer ingå, beroende på behov. Även personer ur ungdomens privata nätverk, som släktingar, grannar eller idrottsledare kan ingå här.

Uppföljning Fossam

Elisabeth Jonsson Höök, informerar om nuläge för samverkansforumet Fossam. (Första linjen, och socialtjänst och skola i samverkan)

Fossams utgångspunkt är samverkan för barnet. Den viktigaste skyddsfaktorn för ett gott liv med en god hälsa är att gå ut skolan med godkända betyg. Alla vinner på att barn och familjer tidigt får stöd när livet krånglar. Forumets mål är att få till det samordnade stödet för att familjer inte ska bollas runt mellan regionens olika verksamheter.

Man vill bilda en helhet med barnet i fokus, lyfta samordningsansvaret från föräldrarna få ner antalet möten och skapa större delaktighet. Tanken med Fossam är även att skapa trygghet för Regionens verksamheter så att alla vet vad andra instanser gör.

Ibland kan det ta flera år innan ett nytt arbetssätt eller en metod har integrerats och blivit en del av det ordinarie arbetet. Forskare brukar tala om att det tar minst två till fyra år. Prioritering nu är att fler skolor ska känna till och använda sig av Fossam.

Avslut

De båda ordförandena tackar för mötet.

Nästa gemensamma möte är den 13 november.

Bilagor:

Presentation SOF

Presentation Fossam

Länkar:

[Brottsförebyggande rådet om SIG](#)

[Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd](#)